
Atto Dirigenziale n° 2558/2017 

SETTORE DELL'AMBIENTE E DELLA PROTEZIONE CIVILE
Proposta n° 1651/2017

OGGETTO: MODIFICA CON INTEGRAZIONE DEL PROVVEDIMENTO N. 2453 DEL 11-8-
2017: "R.D. 1775/33 - D. LGS. 387/2003 - D. LGS. 28/2011. CONCESSIONE DEI COMUNI DI
SAVIORE DELL'ADAMELLO E DI CEVO PER LA DERIVAZIONE DI ACQUA DAL
TORRENTE POJA-ADAMÈ AD USO IDROELETTRICO ASSENTITA CON ATTO DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA N. 1851 DEL 29.05.2013 E SUCCESSIVO ATTO DI VARIANTE N.
5599/2014 DEL 18.09.2014; AUTORIZZAZIONE UNICA COMUNI DI SAVIORE
DELL'ADAMELLO E DI CEVO PER LA COSTRUZIONE E L'ESERCIZIO
DELL'IMPIANTO IDROELETTRICO CON DERIVAZIONE DI ACQUA DAL TORRENTE
POJA-ADAMÈ, ASSENTITA CON ATTO DELLA PROVINCIA DI BRESCIA N. 6035 DEL
07.10.2014 E SUCCESSIVO ATTO N. 1087/2016 DEL 23.02.2016. ASSENSO ALLE VARIANTI
NON SOSTANZIALI E PRESA D'ATTO CHE LE STESSE SONO GIÀ STATE ATTUATE IN
CORSO D'OPERA IN VARIANTE AL PROGETTO APPROVATO CON LA SUDDETTA
AUTORIZZAZIONE UNICA E SUCCESSIVO ATTO" - PER ERRORE MATERIALE
ALLEGATI.

IL DIRETTORE
(Dott. Gianmaria Tognazzi)

Richiamati:
il decreto del Presidente della Provincia n. 229 del 28-9-2016 di conferma al sottoscritto
dell'incarico di direzione del Settore dell'Ambiente e della Protezione Civile fino alla scadenza
del mandato del Presidente della Provincia;

l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, Testo Unico degli Enti Locali;

Premesso che:
con provvedimento n. 2453 del 11-8-2017 è stato disposta la Concessione ai Comuni in oggetto
indicati;
per errore materiale all'atto di cui sopra sono stati allegati file di planimetrie in formato digitale
non visibili interamente;

Ritenuto quindi necessario modificare l'atto di cui sopra integrandolo con i relativi allegati corretti e
procedere alla approvazione dello stesso;
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, triennio 2017-2019, approvato con decreto
del Presidente della Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;

Visti il parere favorevole di regolarità tecnica espresso relativamente al presente atto ai sensi dell’art.
147bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Vista la legge n. 241 del 7-8-1990 e s.m.i. e ritenuto di poter rilasciare il presente atto;

N.2558/2017

Documento Firmato Digitalmente



DISPONE
di modificare e integrare il provvedimento n. 2453 del 11-8-2017 con il quale è stata disposta la
“Concessione dei Comuni di Saviore dell'Adamello e di Cevo per la derivazione di acqua dal
torrente Poja-adamè ad uso idroelettrico assentita con atto della Provincia di Brescia n. 1851 del
29.05.2013 e successivo atto di variante n. 5599/2014 del 18.09.2014; Autorizzazione unica
comuni di Saviore dell'Adamello e di Cevo per la costruzione e l'esercizio dell'impianto
idroelettrico con derivazione di acqua dal torrente Poja-Adamè, assentita con atto della Provincia
di Brescia n. 6035 del 07.10.2014 e successivo atto n. 1087/2016 del 23.02.2016. Assenso alle
varianti non sostanziali e presa d'atto che le stesse sono già state attuate in corso d'opera in
variante al progetto approvato con la suddetta autorizzazione unica e successivo atto” -
approvando gli allegati al presente atto che  ne formano parte integrante;

1.

di trasmettere comunicazione del presente atto e relativi allegati, ai Comuni di Saviore
dell'Adamello e di Cevo ed alle seguenti Amministrazioni:

2.

Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio per le Province di Bergamo e Brescia;
Regione Lombardia - Sede Territoriale di Brescia - Struttura Sviluppo del Territorio - Ufficio
Territoriale - Ufficio Agricoltura e Foreste - Ufficio Pesca; 
Comunità Montana di Valle Camonica e Parco dell’Adamello;
ARPA Dipartimento di Brescia;
ARPA Lombardia U.O.S. Usi Sostenibili delle Acque;
ARPA Lombardia - Direzione Generale - Settore Tutela dai Rischi Naturali - U.O.S. Usi
Sostenibili delle Acque;
ATS della Montagna;
Comando Provinciale Vigili del Fuoco;
società Enel Distribuzione Spa - Distribuzione Territoriale Rete Lombardia Unità Esercizio Rete;

ed ai seguenti Uffici della Provincia di Brescia:
Area Tecnica e dell’Ambiente - Settore dell’Ambiente e della Protezione Civile - Ufficio Vincoli
e Pianificazione Ambientale;
Area Tecnica e dell’Ambiente - Settore dell’Ambiente e della Protezione Civile - Ufficio
Valutazione Impatto Ambientale;
Area Tecnica e dell’Ambiente - Settore dell’Ambiente e della Protezione Civile - Ufficio
Espropri Linee Elettriche;

Avverso il presente atto può essere proposto ricorso agli organi competenti entro i termini di legge.

IL DIRETTORE

GIOVANMARIA TOGNAZZI Brescia, lì 05-09-2017

N.2558/2017

Documento Firmato Digitalmente


